
 

 

UCHWAŁA NR VII/39/2019 

RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

pn. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 511) oraz art. 42 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), Rada Powiatu Trzebnickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIII/108/2012 z dnia 27 czerwca 2012 r. Rady Powiatu Trzebnickiego 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Szpital  

im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy w prowadza się następujące zmiany:  

1. § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.)”  

2. § 1 ust. 4 pkt 4 zostaje uchylony.  

3. § 5 ust 2d zostaje uchylony.  

4. W § 7 ust. 1 wykreśla się pkt 1 lit. l oraz pkt 1 lit. ł  

5. § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. Szpital realizuje zadania obronne określone ustawą z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 ze zm.)”  

6. Zmienia się zapis § 13 ust. 1 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie:  

„1) Stanowiska kierownicze:  

a) Dyrektor Szpitala,  

b) Kierownik oddziału szpitalnego,  

c) Kierownik komórki organizacyjnej,  

d) Główny Księgowy,  

e) Przełożona Pielęgniarek,  

f) Pielęgniarka/położna oddziałowa,  

g) Zastępca Dyrektora Szpitala.  

2) Oddziały Szpitalne:  

a) oddział chorób wewnętrznych z pododdziałem kardiologicznym,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 maja 2019 r.

Poz. 3400



b) pododdział pediatryczny z pododdziałem niemowlęcym,  

c) oddział ginekologiczno-położniczy z pododdziałem patologii ciąży, 

d) oddział neonatologii z pododdziałem patologii noworodka,  

e) oddział anestezjologii i intensywnej terapii,  

f) oddział chirurgii ogólnej z pododdziałem replantacji kończyn, mikrochirurgii i chirurgii ręki,  

g) oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej,  

h) szpitalny oddział ratunkowy.  

3) Zakład Rehabilitacji Leczniczej:  

a) oddział rehabilitacyjny,  

b) oddział rehabilitacji dziennej.  

4) Zespół Poradni:  

a) poradnia chirurgii ogólnej,  

b) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej,  

c) poradnia internistyczna,  

d) poradnia ginekologiczno-położnicza,  

e) poradnia pediatryczna i neonatologiczna,  

f) poradnia rehabilitacyjna,  

g) poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.  

5) pozostałe medyczne komórki organizacyjne:  

a) medyczne laboratorium diagnostyczne,  

b) pracownia USG,  

c) pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej,  

d) pracownia endoskopii,  

e) blok operacyjny,  

f) izba przyjęć,  

g) apteka zakładowa,  

h) centralna sterylizatornia,  

i) stacja przygotowania łóżek,  

j) gabinet diagnostyczno-zabiegowy  

k) bank krwi.  

6) komórki organizacyjne działalności niemedycznej:  

a) dział administracyjno-techniczny,  

b) dział księgowości,  

c) dział kadr i prac,  

d) dział organizacji i statystyki medycznej,  

e) dział zamówień publicznych,  

f) archiwum,  

g) sekretariat.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3400



7) samodzielne stanowiska pracy:  

a) inspektor bhp i p.poż.,  

b) radca prawny, 

c) pełnomocnik dyrektora ds. Praw Pacjenta,  

d) kapelan.”  

7. § 18 a zostaje uchylony.  

8. Zmienia się § 19 w taki sposób, że otrzymuje brzmienie:  

„§ 19. Przed zaciągnięciem kredytu lub pożyczki Dyrektor Szpitala przedstawia Zarządowi Powiatu 

Trzebnickiego aktualną informację o sytuacji finansowej Szpitala w celu dokonania oceny prawidłowości 

gospodarki finansowej Szpitala.”  

9. Zmienia się § 20 w taki sposób, że otrzymuje brzmienie:  

„§ 20. Kontrola i ocena działalności Szpitala sprawowana jest przed podmiot tworzący i obejmuje 

w szczególności:  

1) realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń;  

2) prawidłowość gospodarowania mieniem;  

3) gospodarkę finansową.”  

10. Zmienia się § 21 w taki sposób, że otrzymuje brzmienie:  

„§ 21. 1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania, zgodnie 

z przepisami ustawy o działalności leczniczej. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ustawy o działalności 

leczniczej oraz inne właściwe przepisy prawa.”. 

§ 2. Uchwala i przyjmuje się tekst jednolity Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej pod nazwą Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Trzebnickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

R. Adach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3400



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/39/2019 

Rady Powiatu Trzebnickiego 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 
 

Statut samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

-  p.n. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej  

w Trzebnicy 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, zwany dalej „Szpitalem” działa w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.), zwaną 

dalej ustawą; 

2) niniejszy statut; 

3) inne przepisy dotyczące podmiotów leczniczych. 

2. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy posiada osobowość prawną. 

3. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy jest podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą 

działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą, o której mowa 

w ust. 1 pkt 1. 

4. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy wykonuje działalność leczniczą w następujących 

przedsiębiorstwach: 

1) Szpital Powiatowy; 

2) Zakład Rehabilitacji Leczniczej; 

3) Zespół Poradni; 

4) Zakład Opieki Długoterminowej. 

§ 2. Przedmiotem tworzącym Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy jest Powiat Trzebnicki. 

§ 3. Szpital ma siedzibę w Trzebnicy przy ul. Prusickiej 53-55. 

§ 4. Obszar działania Szpitala obejmuje teren całego kraju. 

§ 5. 1. Szpital używa pieczęci podłużnej o treści:  

„SP ZOZ – Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy  

55-100 Trzebnica, ul. Prusicka 53-55  

NIP……………..REGON………………………”  

2. Dopuszcza się używanie przez zakłady SP ZOZ - Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy pieczęci 

podłużnych o treści: 

a) „SP ZOZ – Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy  

Szpital Powiatowy  

55-100 Trzebnica, ul. Prusicka 53-55  

NIP……………..REGON………………………”  

b) „SP ZOZ – Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy  

Zakład Rehabilitacji Leczniczej  

55-100 Trzebnica, ul. Prusicka 53-55  

NIP……………..REGON………………………”  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3400



c) „SP ZOZ – Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy  

Zespół Poradni  

55-100 Trzebnica, ul. Prusicka 53-55  

NIP……………..REGON………………………”. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Szpitala 

§ 6. 1. Celem działania Szpitala jest podejmowanie czynności służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia związanych z:  

1) badaniem i poradą lekarską  

2) leczeniem;  

3) rehabilitacja leczniczą;  

4) opieką na kobieta ciężarną i jej płodem, połogiem oraz nad noworodkiem;  

5) opieką nad zdrowym dzieckiem;  

6) badaniem diagnostycznym, w tym analityką medyczną;  

7) pielęgnacją chorych;  

8) świadczeniem pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach;  

9) realizowaniem programów profilaktyki zdrowotnej oraz prowadzeniem działalności oświatowej z zakresu 

ochrony i promocji zdrowia;  

10) prowadzeniem działalności dydaktycznej i badawczej w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych i promocja zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod leczenia;  

11) przygotowaniem osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniem osób wykonujących zawód 

medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób;  

12) działaniem z zakresu obrony cywilnej.  

2. Szpital wykonuje zadania w sposób ciągły, zapewniający całodobową opiekę lekarską i pielęgniarską. 

§ 7. 1. Zadaniem Szpitala jest zapewnienie opieki i świadczeń zdrowotnych w zakresie:  

1) hospitalizacji osób wymagających całodobowych lub całodziennych świadczeń specjalistycznych 

w zakresie:  

a) chorób wewnętrznych z intensywnym nadzorem kardiologicznym,  

b) pediatrii,  

c) położnictwa i ginekologii,  

d) neonatologii,  

e) intensywnej terapii i anestezjologii,  

f) chirurgii ogólnej,  

g) chirurgii urazowo-ortopedycznej,  

h) replantacji kończyn, mikrochirurgii i chirurgii ręki,  

i) ortopedii dziecięcej,  

j) ratownictwa medycznego,  

k) rehabilitacji narządu ruchu;  

2) podstawowej opieki medycznej  

3) ambulatoryjnej specjalistycznej opieki medycznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3400



2. Przy wykonywaniu zadań Szpital współdziała z:  

1) właściwym inspektoratem sanitarnym;  

2) innymi podmiotami leczniczymi;  

3) instytucjami działającymi na rzecz ochrony zdrowia;  

4) instytucjami wykonujący i zadania na rzecz pomocy społecznej;  

5) organizacjami pozarządowymi;  

6) innymi podmiotami na zasadach uregulowanych w obowiązujących przepisach prawa.  

3. Szpital współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, w tym również w zakresie wykonywania 

niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych. 

§ 8. 1. Szpital może prowadzić działalność:  

1) gospodarczą inną niż leczniczą w następujących zakresach:  

a) usług udostępniania wyciągów, odpisów lub kopii dokumentacji medycznej,  

b) usług udzielania zakładom ubezpieczeń informacji o stanie zdrowia,  

c) dzierżawy i najmu ruchomych i nieruchomych środków trwałych,  

d) wykonywania odpłatnych usług diagnostycznych, terapeutycznych i orzeczniczych dla innych 

podmiotów,  

e) usług związanych z udziałem osób towarzyszących w szczególności przy porodzie rodzinnym i pobycie 

dziecka w szpitalu, 

f) usług parkingowych.  

2) leczniczą polegającą na udzielaniu świadczeń zdrowotnych odpłatnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

2. Działalność gospodarcza inna niż działalność lecznicza jest wykonywana pod warunkiem braku 

uciążliwości dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

§ 9. Szpital realizuje zadania obronne określone ustawą z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1459 ze zm.). 

§ 10. 1.Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Szpitalu określa Regulamin 

Organizacyjny.  

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 ustala Dyrektor Szpitala, a opiniuje Rada Społeczna Szpitala. 

Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Szpitala 

§ 11. Organami Szpitala są:  

1) Dyrektor Szpitala  

2) Rada Społeczna 

§ 12. 1. Szpitalem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Zarząd Powiatu Trzebnickiego nawiązuje z Dyrektorem stosunek pracy na podstawie powołania  

lub umowy o pracę, albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.  

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Szpitala i ponosi  

za nie odpowiedzialność, z zastrzeżeniem kompetencji przewidzianych dla rady Społecznej i podmiotu 

tworzącego.  

4. Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej jest pracodawcą dla pracowników Szpitala, a czynności z zakresu prawa 

pracy wykonuje Dyrektor Szpitala. 

§ 13. 1. W Szpitalu funkcjonują następujące komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3400



1) Stanowiska kierownicze:  

a) Dyrektor Szpitala,  

b) Kierownik oddziału szpitalnego,  

c) Kierownik komórki organizacyjnej,  

d) Główny Księgowy,  

e) Przełożona Pielęgniarek,  

f) Pielęgniarka/położna oddziałowa,  

g) Zastępca Dyrektora Szpitala  

2) Oddziały szpitalne  

a) oddział chorób wewnętrznych z pododdziałem kardiologicznym,  

b) oddział pediatryczny z pododdziałem niemowlęcym,  

c) oddział ginekologiczno – położniczy z pododdziałem patologii ciąży,  

d) oddział neonatologii z pododdziałem patologii noworodka,  

e) oddział anestezjologii i intensywnej terapii,  

f) oddział chirurgii ogólnej z pododdziałem replantacji kończyn, mikrochirurgii i chirurgii ręki,  

g) oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej,  

h) szpitalny oddział ratunkowy;  

3) Zakład Rehabilitacji Leczniczej: 

a) oddział rehabilitacyjny,  

b) oddział rehabilitacji dziennej;  

4) Zespół Poradni:  

a) poradnia chirurgii ogólnej,  

b) poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej,  

c) poradnia internistyczna,  

d) poradnia ginekologiczno-położnicza,  

e) poradnia pediatryczna i neonatologiczna,  

f) poradnia rehabilitacyjna,  

g) poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej;  

5) pozostałe medyczne komórki organizacyjne:  

a) medyczne laboratorium diagnostyczne,  

b) pracownia USG,  

c) pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej,  

d) pracownia endoskopii,  

e) blok operacyjny,  

f) izba przyjęć,  

g) apteka zakładowa,  

h) centralna sterylizatornia,  

i) stacja przygotowania łóżek,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3400



j) gabinet diagnostyczno – zabiegowy  

k) bank krwi.  

6) komórki organizacyjne działalności niemedycznej:  

a) dział administracyjno – techniczny,  

b) dział księgowości,  

c) dział kadr i płac,  

d) dział organizacji i statystyki medycznej,  

e) dział zamówień publicznych,  

f) archiwum,  

g) sekretariat.  

7) samodzielne stanowiska pracy:  

a) inspektor bhp i p.poż.,  

b) radca prawny,  

c) pełnomocnik dyrektora ds. Praw Pacjenta  

d) kapelan.  

2. Organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych Szpitala im. Św. Jadwigi Śląskiej oraz 

samodzielnych stanowisk pracy, a także warunki współdziałania miedzy tymi komórkami dla zapewnienia 

sprawności funkcjonowania Szpitala pod względem leczniczym, administracyjnym i gospodarczym określa 

Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora Szpitala i zaopiniowany przez Radę Społeczną Szpitala. 

§ 14. W Szpitalu im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy działa Rada Społeczna, której zadania 

i kompetencje określają przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 15. 1. W skład Rady Społecznej przy Szpitalu im. Św. Jadwigi Śląskiej wchodzą:  

1) Starosta Powiatu Trzebnickiego lub osoba przez niego wyznaczona jako Przewodniczący Rady oraz  

2) Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego i dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Trzebnickiego – jako 

członkowie Rady.  

2. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin Rady Społecznej 

ustalony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 16. 1. Kadencja Rady społecznej trwa 4 lata i kończy się wraz z upływem kadencji Rady Powiatu.  

2. Rada Społeczna powołana w poprzedniej kadencji Rady Powiatu działa do dnia powołania nowej Rady 

Społecznej.  

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie kadencji, uzupełnienie składu Rady Społecznej 

następuje w trybie właściwym dla powołania radnego w skład Rady Społecznej. 

§ 17. Rada Powiatu Trzebnickiego na wniosek Zarządu Powiatu odwołuje członka Rady Społecznej przed 

upływem kadencji w następujących przypadkach:  

1) złożenia rezygnacji z pełnienia funkcji;  

2) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 

okres tej nieobecności przekracza 3 miesiące;  

3) niewywiązywania się z obowiązków członka Rady;  

4) skazania prawomocnym wyrokiem sadu za przestępstwa umyślne ścigane z oskarżenia publicznego  

lub za umyślne przestępstwo skarbowe;  

5) zatrudnienia w Szpitalu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3400



6) na wniosek organu desygnującego. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 18. 1. Gospodarka finansowa Szpitala jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, ustawie o rachunkowości 

i ustawie o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę 

społeczną.  

3. Rokiem obrachunkowym Szpitala jest okres od 1 stycznia do 31 grudnia.  

4. Szpital uzyskuje środki finansowe ze źródeł określonych w ustawie o działalności leczniczej oraz 

z wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w § 8 niniejszego Statutu.  

5. Dochody uzyskane z wydzielonej działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową 

Szpitala. 

§ 19. Przed zaciągnięciem kredytu lub pożyczki Dyrektor Szpitala przedstawia Zarządowi Powiatu 

Trzebnickiego aktualną informację o sytuacji finansowej Szpitala w celu dokonania oceny prawidłowości 

gospodarki finansowej Szpitala. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Kontrola i ocena działalności Szpitala sprawowana jest przed podmiot tworzący i obejmuje 

w szczególności:  

1) realizacje zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń;  

2) prawidłowość gospodarowania mieniem;  

3) gospodarkę finansową. 

§ 21. 1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania, zgodnie 

z przepisami ustawy o działalności leczniczej.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy ustawy o działalności 

leczniczej oraz inne właściwe przepisy prawa. 

§ 22. Statut wchodzi w życie z dniem wejścia w życie Uchwały Rady Powiatu Trzebnickiego  

nr VII/39/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej pod nazwą Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3400


		2019-05-23T12:20:10+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




